1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-VP
Về việc báo cáo tình hình cập nhật,

triển khai thực hiện văn bản quy phạm

pháp luật của Trung ương tháng 10/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày    tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện quy định tại điểm a, khoản 5, Điều 3 Quy định về một số

nội dung triển khai thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh Đắk Nông

nhiệm kỳ 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày

25/01/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông; Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo

kết quả cập nhật, triển khai thực hiện văn bản quy phạm pháp luật của

Trung ương tháng 10/2024, cụ thể như sau:

1. Về cập nhật văn bản

Trong tháng 10/2024, Trung ương ban hành 02 văn bản quy phạm pháp luật

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ, gồm:

- Thông tư số 06/2024/TT-BKHCN ngày 30/09/2024 của Bộ Khoa học và

Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2015/TT-BKHCN

ngày 26/6/2015 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ quy định về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày

15/11/2024;

- Thông tư số 07/2024/TT-BKHCN ngày 08/10/2024 của Bộ Khoa học và

Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều tại các văn bản quy phạm pháp luật

thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ liên quan đến

Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng quốc gia, có hiệu lực kể từ ngày

22/11/2024.

2. Về triển khai văn bản

- Xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định

về hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội của Liên hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND

ngày 13/02/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông.

- Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh “Quy định thẩm quyền

quyết định việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

sử dụng ngân sách nhà nước đối với nguồn kinh phí thuộc phạm vi quản lý của

2

tỉnh Đắk Nông và thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ

đối với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Đắk Nông”.

- Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày

08/10/2024 về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh năm 2025.

- Trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt doanh nghiệp được hỗ trợ năm

2024 theo Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh

Đắk Nông đến năm 2025” .

- Trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và

hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2024 - 2030.

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa; đồng thời, tổng hợp, tham mưu

UBND tỉnh báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình cập nhật và triển khai văn bản

quy phạm pháp luật của Trung ương tháng 10/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ. Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:50:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Đỗ Đặng Thông<thonqdd.skhcn@daknonq.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T16:15:23+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:19:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:19:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:20:13+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!